国大協総務第 106 号

令和 6 年 10 月 23 日

報道機関 各位

一般社団法人国立大学協会

会長  永 田 恭 介

一般社団法人国立大学協会 令和 6年度第２回通常総会の開催について

標記の件につきまして、下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

総会終了後に会長及び副会長による記者会見を予定しておりますので、併せてご案内させていた

だきます。

総会・記者会見への参加をご希望の場合は、会場準備の関係上、ご所属・ご役職・ご氏名・お電

話番号、撮影機材の有無、ご参加内容（総会・記者会見/総会のみ/記者会見のみ/総会の撮影のみ）

を明記の上、下記連絡先宛てメールにて 10月 30 日（水）までにお知らせください。

また、総会には参加せずに記者会見からご参加の場合は、総会の進行の都合上、開始時間が前後

する可能性がございますので、ご留意ください。

記

総会日時： 令和 6年 11 月８日（金） 14：45～16：45（受付 14：15～）

場  所： 秋田キャッスルホテル ４階 放光の間 AB（秋田県秋田市中通１丁目３番５号）

議  事

（予定） Ⅰ 報告事項

１ 事業報告

  ２ 理事会の審議状況

  ３ 各委員会等の活動状況

  ４ 各支部の活動状況

  ５ 会長からの報告

Ⅱ 協議事項

１ 監事の選任について

２ 「国立大学の2025年度入学者選抜についての実施要領」の改訂について

Ⅲ その他

総会後、会長・副会長による記者会見を、16：55～17：15（予定）で行います。

※総会の進行の都合上、開始時間が前後する可能性があります。

記者会見場所： 秋田キャッスルホテル ４階 放光の間 C

別紙

〈本件に関する連絡先〉

国立大学協会総務部  岩田、砂田

TEL: 03-4212-3505  E-mail：kouhou@janu.jp

○情報交換会のご案内

 当協会の情報交換会ではありますが、普段あまり交流のない全国の国立大学長との交流を深めていただ

ければ幸いです。

 時間・会場：17：30～19：30 秋田キャッスルホテル ４階 矢留の間

 会費：5,000 円

※会場の都合上、参加予定の場合は、お手数ですが 10 月 30 日（水）までにその旨、下記担当宛にメー

ルにてご一報ください。（その後、ご予定に変更が生じた場合は随時ご連絡ください。）

※当協会に関する取材につきましては、16：55～の記者会見で行っていただきますようお願い申し上げ

ます。